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Gdańsk, dnia 19.10.2020 r.

Dotyczy: zamówienia na dostawę wielorazowej odzieży medycznej.
Znak sprawy nr 286/2020/R
Zamawiający informuje, że od Wykonawców wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści zapytania ofertowego z dnia 15.10.2020 r. i udziela odpowiedzi:
Pytanie 1
Wymaganie bakteriostatyczności tkaniny jest bezpodstawne, ponieważ żadna norma, także 13 795 nie zawiera takiego wymagania. Certyfikatów na zgodność z tą norma nie wydaje się bo taki dokument nie istnieje. Przedmiot zamówienia, o który chodzi w niniejszym postępowaniu należałoby opisać w sposób następujący :

„Ubrania zgodne z normą  PN EN 13 795 pod względem pylenia, czystości cząstek stałych oraz parametrów wytrzymałościowych. Tkanina poliestrowo – bawełniana: gramatura   125 g/m2 skład surowcowy – 54,6 % bawełna, 44% poliester, 1.4% nitka węglowa, przewiewność min 50 jednostek; rozmiary : od S do XXL oraz nietypowe. Wymagane dokumenty: Wpis  do Rejestru Wyrobów Medycznych  lub Zgłoszenie Wyrobów do Prezesa Urzędu Rejestracji, deklaracja zgodności WE, instrukcja użytkowania i konserwacji wyrobów, karta techniczna tkaniny, badania potwierdzające poziom przewiewności. Wyniki badań na zgodność z w/w normą w zakresie żądanych parametrów: pylenia, czystości cząstek stałych i wytrzymałości tkaniny, wykonane na wyrobach gotowych po praniu i sterylizacji”.

Ponadto informujemy, że wszystkie normy są dobrowolne i można je stosować np. w ograniczonym zakresie, bądź wcale zgodności  z nimi nie wymagać. Ubrania będące przedmiotem zamówienia nie są barierowe, ponieważ są przewiewne i nie są odporne na przenikanie płynów. Całkowicie zgodne z tą normą są jedynie ubrania wykonane z czystego poliestru z nitką węglową przebadanego na zgodność z w/w normą.

Prosimy o zweryfikowanie opisu przedmiotu zamówienia oraz wymaganych dokumentów oraz o przełożenie terminu składania ofert.
Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający informuję, iż zgodnie z zapisami w zapytaniu ofertowym.
Pytanie 2
Zamawiający złożył zapotrzebowanie na odzież operacyjną wykonaną z tkaniny poliestrowej. Odzież wykonana z tkanin poliestrowych jest niekomfortowa, ponieważ tkaniny poliestrowe nie przepuszczają powietrza. Znacznie lepszym rozwiązaniem są ubrania z tkaniny bawełniano - poliestrowej. Na zwiększenie komfortu pracy znacząco również wpływa zastosowanie tkanin o niewysokich gramaturach.

Czy Zamawiający, mając na uwadze komfort użytkowania, dopuści odzież operacyjną wykonaną z tkaniny o składzie 48% bawełna, 52% poliester, o gramaturze 120 – 130 g/m2?

Zastosowanie tkaniny, która w składzie ma bawełnę zwiększa komfort termofizjologiczny użytkowania, zapewnia wysoki poziom absorpcji i uwalniania wilgoci oraz bardzo wysoki poziom przepuszczalności powietrza, przy jednoczesnym zapewnieniu bardzo dużego bezpieczeństwa.

Odpowiedź na pytanie 2: Zamawiający informuję, iż zgodnie z zapisami w zapytaniu ofertowym.
Pytanie 3
Zamawiający wymaga odzieży zgodnej z normą PN-EN 13795. Jest to obecnie jedyna norma, która jest właściwa dla wyrobów barierowych. Pozostałe wymienione przez Zamawiającego normy, tj. EN-EN ISO 20743 i JIS L 1902:2002 odnoszą się do jednego parametru, a mianowicie do bakteriostatyczności. Norma PN-EN 13795 opisuje szereg parametrów, jednak żaden z nich nie dotyczy właściwości bakteriostatycznych.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odstąpienie od wymogu aktywnego czynnika bakteriostatycznego, a tym samym od spełnienia norm EN ISO 20743 i JIS L 1902:2002 oraz od potwierdzenia z laboratorium Rudolf Chemie, pozostawiając jako bezwzględnie obowiązującą normę PN-EN 13795.

Odpowiedź na pytanie 3: Zamawiający informuję, iż zgodnie z zapisami w zapytaniu ofertowym.
 

Pytanie 4
Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną o wysokiej, lecz niezbadanej paroprzepuszczalności, o pyleniu na poziomie 3,87 log10 oraz o odporności na rozciąganie po wątku powyżej 850 N, po osnowie powyżej 350 N?

Oferowana odzież operacyjna jest w pełni zgodna z normą PN-EN 13795, zapewnia wysoki komfort termofizjologiczny używania oraz jest bardzo wytrzymała. Zaproponowany poziom parametrów jest znacznie lepszy, niż minimalny wskazany w w/w Normie.

Odpowiedź na pytanie 4: Zamawiający informuję, iż zgodnie z zapisami w zapytaniu ofertowym.
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